

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 4

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 04.11.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 43181-1

Gemüse-Burger XXL, frittiert

Artikel 43181-1

Information für den Verkauf

Eine bunte Gemüsemischung aus Möhren, Erbsen, Blumenkohl, Paprika und Mais.

Zum Rechteck geformt.

Geeignet zur ovo-vegetarischen Ernährung, frittiert.

Einzel entnehmbar.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	787 (188)	kJ(kcal)
Fett	8,50	g
davon gesättigte Fettsäuren	1,50	g
Kohlenhydrate	23	g
davon Zucker	0,70	g
Eiweiß	3,90	g
Salz	0,33	g

Ein Stück enthält

Brennwerte (Energie)	629 (150)	kJ(kcal)
Fett	6,80	g
davon gesättigte Fettsäuren	1,20	g
Kohlenhydrate	18,40	g
davon Zucker	0,56	g
Eiweiß	3,12	g
Salz	0,26	g

Zutaten

Gemüse (76%) (in veränderlichen Gewichtsanteilen, Blumenkohl, Karotten, Erbsen, Mais, Zwiebeln, Paprika), Rapsamenöl, Kartoffelflocken, Maisstärke, Erbsenstärke, Wasser, HühnerEiweißpulver, Würzmischung (jodiertes Speisesalz, Gewürze, enthält SELLERIE, Zucker, Zwiebeln, Zitronen), ROGGENschrot, Zitronensaft, jodiertes Speisesalz, Gewürze, Gewürzextrakte

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 4

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 04.11.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 43181-1

Artikel 43181-1

Handhabungshinweise

Empfohlen für:

Kombidämpfer, Backofen, Pfanne und Fritteuse

Produkt nur durchgegart verzehren! Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!

Gewichtsverlust durch Tiefgefrieren und Erhitzen!

Kombidämpfer:

Bei 200 - 220 °C auf Stufe "Heißluft" ca. 10 - 12 Minuten garen.

Pfanne:

Mit etwas Fett in der heißen Pfanne bei mittlerer Hitze von beiden Seiten

ca. 2 - 3 Minuten braten.

Backofen:

Vorheizen! Bei 200 °C ca. 10 - 12 Minuten backen.

Fritteuse:

Bei 180 °C ca. 2 - 3 Minuten frittieren. Darauf achten, dass sich Produkte nicht berühren. Gut abtropfen lassen!

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 4

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 04.11.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 43181-1

Artikel 43181-1

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse	X		
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse	X		
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	X		
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 4 von 4

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 04.11.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 43181-1

Artikel 43181-1

Sortimentsbereich	TK-Menükomponenten HP
GTIN 13 (EAN) Artikel	4001342131939
GTIN (EAN) Karton/Satte	4001342131939
Warentarifnummer	20049098
Basis Artikel	43181 Gemüse Burger rechteckig TK
Standardwarenklassifikation	0349
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	81 Tage
Kühlvermerk	bei unter -18 °C mindestens haltbar bis
Marke	Vegeta/Kemper
Produktverpackungsart	IQF lose gefrostet im Beutel
Produktverpackungsform	Stück
Produktverpackungsart EDI	Karton
Bestelleinheit (BE)	Karton
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 1
Preiseinheit(PE)	Karton
Produktgewicht	egalisiert 3200 g
Einzelteilbezeichnung	Ein Stück
Anzahl Einzelteile	ca. 40
Gewicht Einzelteil	ca. 80 g
Nettofüllmenge	3200 Gramm
Transportverpackungsart	Transportkarton
Transportverpackungstyp	Transportkarton
Transportverpackungsmaße	Länge/Tiefe 398 Breite 262 Höhe 116 mm
Transportverpackungsgewicht	245 g
Lage 1	9
Lage 2	9
Anzahl Lagen pro Palette	10
Palettenfaktor	90

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 16.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 75091-8

Minischnitzel, paniert und gebraten

Artikel 75091-8

Information für den Verkauf

50 - 120 Stücke à 25 g - 60 g.

Zarte Schweineschnitzel aus dem Lachs
geschnitten, flüssig gewürzt, paniert, gebraten.
Einzel entnehmbar.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	1120(268)	kJ(kcal)
Fett	14,70	g
davon gesättigte Fettsäuren	1,80	g
Kohlenhydrate	17	g
davon Zucker	1,59	g
Eiweiß	16,60	g
Salz	1,10	g

Zutaten

Schweinefleisch (61%), WEIZENMEHL, Rapsöl, Stärke,
Speisesalz, GLUTEN, Maltodextrin, Dextrose, Glukosesirup,
SENF (Wasser, SENFsaat, Branntweinessig, Speisesalz,
Invertzucker, Gewürze), Gewürze, Reisgrieß, Hefe

Handhabungshinweise

Empfohlen für:

Fritteuse, Kombidämpfer, Backofen und Pfanne

Fritteuse

Die gefrorenen Minischnitzel bei 140-160 °C ca. 3-5 Minuten frittieren.

Kombidämpfer:

Tiefgefrorene Minischnitzel bei 160° C ohne Luftfeuchtigkeit ca. 10-13 Minuten erhitzen.

Backofen

Die gefrorenen Minischnitzel im vorgeheizten Backofen bei 220 °C (Umluft 200 °C)

10-13 Minuten backen.

Pfanne

Die tiefgefrorenen Minischnitzel bei mittlerer Hitze ca. 6-8 Minuten erhitzen.

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 16.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 75091-8

Artikel 75091-8

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse	X		
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse	X		
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 16.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 75091-8

Artikel 75091-8

Sortimentsbereich	TK Convenience Handelspackung
GTIN 13 (EAN) Artikel	4046738750912
GTIN (EAN) Karton/Satte	4046738750912
Warentarifnummer	16024110
Basis Artikel	75091 Minischnitzel paniert
Standardwarenklassifikation	0349
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	54 Tage
Kühlvermerk	bei unter -18 °C mindestens haltbar bis
Marke	Fresh Food Services
Produktverpackungsart	in Folie eingeschlagen
Produktverpackungsart EDI	Tüte, Beutel
Produktverpackungsmaterial	Kunststofffolie
Produktverpackungstara	13 g
Bestelleinheit (BE)	Karton
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 3
Preiseinheit(PE)	Kilogramm
Produktgewicht	egalisiert 3000 g
Nettofüllmenge	3000 Gramm
Transportverpackungsart	Transportkarton
Transportverpackungstyp	Transportkarton
Transportverpackungsmaße	Länge/Tiefe 295 Breite 240 Höhe 106 mm
Transportverpackungsgewicht	335 g
Lage 1	13
Lage 2	13
Anzahl Lagen pro Palette	11
Palettenfaktor	143

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 27.11.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 5311-8

Golden Chicken Nuggets Hähnchenfleisch fein zerkleinert, geformt, würzig paniert und gebraten

Artikel 5311-8

Pflichtdeklaration

Unter Schutzatmosphäre verpackt

Information für den Verkauf

Ohne Zusatz von Geschmacksverstärkern und Laktose.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	1165(280)	kJ(kcal)
Fett	18	g
davon gesättigte Fettsäuren	6,90	g
Kohlenhydrate	12	g
davon Zucker	0,60	g
Eiweiß	17	g
Salz	2	g

Ein Stück enthält

Brennwerte (Energie)	291 (70)	kJ(kcal)
Fett	4,50	g
davon gesättigte Fettsäuren	1,73	g
Kohlenhydrate	3	g
davon Zucker	0,15	g
Eiweiß	4,25	g
Salz	0,50	g

Zutaten

Hähnchenfleisch (63%) (fein zerkleinert), Panade (WEIZENMEHL, Gewürze, Hefe, modifizierte Maisstärke), Hähnchenhaut, Pflanzenöl (Raps), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Maltose, Dextrose, Aroma (enthält Ei)

Unter Schutzatmosphäre verpackt

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 27.11.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 5311-8

Artikel 5311-8

Handhabungshinweise

Ausgepackt erwärmen:

Teflon-Pfanne: Ohne Fettzusatz bei mittlerer Hitze von jeder Seite ca. 3 Minuten erwärmen.

Backofen: Bei 160°C ca.7 Min.

Mikrowelle:Nicht empfehlenswert!

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse	X		
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse	X		
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 27.11.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 5311-8

Artikel 5311-8

Sortimentsbereich	Convenience SB
GTIN 13 (EAN) Artikel	4063500053118
GTIN (EAN) Karton/Satte	4063500053118
Warentarifnummer	16023219
Basis Artikel	5311 Golden Chicken Nuggets
Standardwarenklassifikation	1402
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	6 Tage
Kühlvermerk	unter + 7 °C mindestens haltbar bis
Marke	Zimbo/Bell
Produktverpackungsart	Aromaschutz verpackt
Produktverpackungsform	Stück
Produktverpackungsart EDI	Sichtpackung
Produktverpackungsmaterial	Rahmendruck Snack C&C Unterfolie transparent
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 262 Breite 190 Höhe 55 mm
Produktverpackungstara	28 g
Bestelleinheit (BE)	Schale
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 1
Preiseinheit(PE)	Stueck
Produktgewicht	egalisiert 900 g
Einzelteilbezeichnung	Ein Stück
Anzahl Einzelteile	ca. 36
Gewicht Einzelteil	egalisiert 25 g
Nettofüllmenge	900 Gramm

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 31.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 10831-7

Jägersauce Gold mit Zuckerarten und Süßungsmittel

Artikel 10831-7

Pflichtdeklaration

mit Süßungsmittel

mit Konservierungsstoff

Information für den Verkauf

Eine feine Sauce bestehend aus Champignons, Gurken sowie weiteren Zutaten.

Mit Zuckerarten und Süßungsmittel.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	290 (69)	kJ(kcal)
Fett	3,10	g
davon gesättigte Fettsäuren	0,40	g
Kohlenhydrate	7,90	g
davon Zucker	3,30	g
Eiweiß	1,30	g
Salz	1,30	g

Zutaten

Wasser, Champignons (19%), Tomatenmark (9%), Gurken, Zwiebeln, Paprika, Rapsöl, Branntweinessig, Gewürze (SENFsaat), Speisesalz, SOJAsoße (Wasser, SOJAbohnen, WEIZEN, Speisesalz), Zucker, Kartoffelstärke, modifizierte Stärke, Tomaten, Lauch, Champignonsaftkonzentrat, Karamellzucker, Palmöl, WEIZENMEHL, Reismehl, MILCHEiweiß, LAKTOSE, Hefeextrakt, Maltodextrin, Süßungsmittel: Saccharin, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat, Raucharoma, Aroma

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 31.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 10831-7

Artikel 10831-7

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse	X		
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse	X		
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)	X		
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse	X		
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 31.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 10831-7

Artikel 10831-7

Sortimentsbereich	Saucen/Dressing/Dips HP
GTIN 13 (EAN) Artikel	4006034263035
GTIN (EAN) Karton/Satte	4006034263035
Warentarifnummer	21039090
Basis Artikel	10831 Jägersauce Gold 5 kg Eimer
Standardwarenklassifikation	0513
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	18 Tage
Kühlvermerk	Gelagert bei Raumtemperatur mindestens haltbar bis:
Marke	Wernsing
Produktverpackungsart	Kunststoffeimer
Produktverpackungsart EDI	Eimer
Produktverpackungsmaterial	Kunststoffeimer
Bestelleinheit (BE)	Eimer
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 5
Preiseinheit(PE)	Kilogramm
Produktgewicht	egalisiert 5000 g
Nettofüllmenge	5000 Gramm
Transportverpackungstyp	Eimer
Transportverpackungsmaße	Länge/Tiefe 198 Breite 198 Höhe 202 mm
Transportverpackungsgewicht	186 g
Lage 1	24
Lage 2	24
Anzahl Lagen pro Palette	6
Palettenfaktor	144

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 17.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 13076-9

Schinkenspieß

Artikel 13076-9

Information für den Verkauf

Handgeschnittene Fleischwürfel gesteckt mit frischen, handgeschnittenen Zwiebeln auf einem Holzspieß, ungewürzt. Einzeln entnehmbar.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	405 (96)	kJ(kcal)
Fett	3	g
davon gesättigte Fettsäuren	1,10	g
Kohlenhydrate	3,50	g
davon Zucker	1,90	g
Eiweiß	13,80	g
Salz	0,10	g

Ein Stück enthält

Brennwerte (Energie)	729 (172)	kJ(kcal)
Fett	5,40	g
davon gesättigte Fettsäuren	1,98	g
Kohlenhydrate	6,30	g
davon Zucker	3,42	g
Eiweiß	24,84	g
Salz	0,18	g

Zutaten

Schweinefleisch (67%), Zwiebeln

Handhabungshinweise

Empfohlen für:
Kombidämpfer und Pfanne

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 17.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 13076-9

Artikel 13076-9

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 17.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 13076-9

Artikel 13076-9

Sortimentsbereich	TK Convenience Handelspackung
GTIN 13 (EAN) Artikel	4046492324183
GTIN (EAN) Karton/Satte	4046492324183
Warentarifnummer	16024110
Basis Artikel	13076 Schinkenspieß 180g tiefgefr.
Standardwarenklassifikation	0349
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	36 Tage
Kühlvermerk	bei unter -18 °C mindestens haltbar bis
Marke	Herstelleraufmachung
Produktverpackungsart	vakuum
Produktverpackungsform	Stück
Produktverpackungsart EDI	Vakuumverpackt
Produktverpackungsmaterial	Polybeutel
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 140 Breite 120 Höhe 115 mm
Produktverpackungstara	36 g
Bestelleinheit (BE)	Karton
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 1
Preiseinheit(PE)	Karton
Produktgewicht	egalisiert 7200 g
Einzelteilbezeichnung	Ein Stück
Anzahl Einzelteile	ca. 40
Gewicht Einzelteil	ca. 180 g
Nettofüllmenge	7200 Gramm
Transportverpackungsart	Transportkarton
Transportverpackungstyp	Transportkarton
Transportverpackungsmaße	Länge/Tiefe 380 Breite 245 Höhe 235 mm
Transportverpackungsgewicht	418 g
Lage 1	9
Lage 2	9
Anzahl Lagen pro Palette	7
Palettenfaktor	63

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 16.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 17540-1

Zigeunersauce

Artikel 17541-8

Information für den Verkauf

Zigeunersauce mit einer fruchtigen Einlage aus Paprika- und Zwiebelstücken.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	222 (53)	kJ(kcal)
Fett	1	g
davon gesättigte Fettsäuren	0,10	g
Kohlenhydrate	9	g
davon Zucker	6,40	g
Eiweiß	1,20	g
Salz	1,25	g

Zutaten

Trinkwasser, Gemüse in veränderlichen Gewichtsanteilen (42%) (Paprika, Zwiebeln), Würzmischung (Tomatenpulver, Zucker, Würze, Maltodextrin, Gewürze (mit SELLERIE), Speisesalz, Karamellpulver, Dextrose, Säuerungsmittel: Citronensäure), modifizierte Stärke, Rapsöl, Branntweinessig, Verdickungsmittel: Xanthan, Guarkernmehl

Handhabungshinweise

Empfohlen für:

Kombidämpfer, Mikrowelle, Pfanne und Wasserbad.

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 16.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 17540-1

Artikel 17541-8

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	X		
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 16.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 17540-1

Artikel 17541-8

Sortimentsbereich	Convenience SB
GTIN 13 (EAN) Artikel	4042115988756
GTIN (EAN) Karton/Satte	4046738175418
Warentarifnummer	21069098
Basis Artikel	17540 Zigeunersauce
Standardwarenklassifikation	1481
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	4 Tage
Kühlvermerk	unter + 7 °C mindestens haltbar bis
Marke	Forster/Wolf
Produktverpackungsart	Schlauchbeutel/Darmabbindung
Produktverpackungsform	stapelförmig
Produktverpackungsart EDI	Sichtpackung
Produktverpackungsmaterial	Kunststoffolie
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 330 Breite 220 Höhe 35 mm
Produktverpackungstara	13,5 g
Bestelleinheit (BE)	Karton
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 2
Preiseinheit(PE)	Stueck
Produktgewicht	egalisiert 2700 g
Nettofüllmenge	2700 Gramm
Transportverpackungsart	Transportkarton
Transportverpackungstyp	Transportkarton
Transportverpackungsmaße	Länge/Tiefe 306 Breite 226 Höhe 120 mm
Transportverpackungsgewicht	160 g
Lage 1	11
Lage 2	11
Anzahl Lagen pro Palette	7
Palettenfaktor	77

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 03.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 18630-4

Mayonnaise, mit 80 % feinem Pflanzenöl mit Zucker und Süßungsmittel

Artikel 18630-4

Pflichtdeklaration

mit Zuckerart und Süßungsmittel

Information für den Verkauf

Mit einer Zuckerart und Süßungsmittel.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	3094(752)	kJ(kcal)
Fett	81,80	g
davon gesättigte Fettsäuren	5,80	g
Kohlenhydrate	2,50	g
davon Zucker	2,20	g
Eiweiß	1,10	g
Salz	0,71	g

Zutaten

Rapsöl (80%), EIGELB (7%), Branntweinessig,
Invertzuckersirup, SENF (Wasser, SENFsaaten,
Branntweinessig, Salz, Gewürze), Salz, Karottenextrakt,
Süßungsmittel: Saccharin-Natrium

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 03.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 18630-4

Artikel 18630-4

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	X
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse	X		
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	X
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	X
Senf und Senferzeugnisse	X		
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 03.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 18630-4

Artikel 18630-4

Sortimentsbereich	Fisch + Feinkost SB
GTIN 13 (EAN) Artikel	4021900112354
GTIN (EAN) Karton/Satte	4021900112354
Warentarifnummer	21039090
Basis Artikel	18630 Mayonnaise 80 %
Standardwarenklassifikation	0270
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	18 Tage
Kühlvermerk	nach Anbruch kühl lagern
Marke	Nadler/Homann
Produktverpackungsart EDI	Tube
Produktverpackungsmaterial	Kunststoffflasche
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 66 Breite 75 Höhe 285 mm
Produktverpackungstara	53,9 g
Bestelleinheit (BE)	Tube
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 1
Preiseinheit(PE)	Stueck
Produktgewicht	egalisiert 820 g
Nettofüllmenge	875 Milliliter

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 29.03.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 30980-6

Bautz'ner Tomatenketchup

Artikel 30980-6

Pflichtdeklaration

mit Konservierungsstoff

Information für den Verkauf

fruchtig-tomatig

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	548 (129)	kJ(kcal)
Eiweiß	1,50	g
Kohlenhydrate	30,50	g
Fett	0,10	g

Zutaten

Tomatenmark (69%), Glukose-Fruktose Sirup, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Gewürze (mit SELLERIE), Säuerungsmittel: Citronensäure, Konservierungsstoff: Sorbinsäure, natürliches Aroma

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 29.03.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 30980-6

Artikel 30980-6

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	X		
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 29.03.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 30980-6

Artikel 30980-6

Sortimentsbereich	Saucen/Dressing/Dips SB
GTIN 13 (EAN) Artikel	4012860004766
GTIN (EAN) Karton/Satte	4012860004766
Warentarifnummer	21032000
Basis Artikel	30980 Bautz'ner Tomatenketchup
Standardwarenklassifikation	0510
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	30 Tage
Kühlvermerk	mindestens haltbar bis
Marke	Bautz'ner/Develey
Produktverpackungsart	Flasche
Produktverpackungsform	Stück
Produktverpackungsart EDI	Flasche, ungeschützt, zylindrisch
Produktverpackungsmaterial	Kunststoffflasche
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 80 Breite 80 Höhe 275 mm
Produktverpackungstara	63 g
Bestelleinheit (BE)	Kunststoffflasche
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 1
Preiseinheit(PE)	Stueck
Produktgewicht	egalisiert 1145 g
Nettofüllmenge	1000 Milliliter

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 09.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 31065-9

Currywurst nach Bockwurstart

Artikel 31066-6

Pflichtdeklaration

mit Konservierungsstoff

mit Phosphat

mit Antioxidationsmittel

Information für den Verkauf

Feine Brühwurst mit Gewürzen verfeinert.

Kalt und warm zu verzehren.

Schnell zubereitetes Gericht für jedes Alter.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	1271(308)	kJ(kcal)
Fett	29,10	g
davon gesättigte Fettsäuren	13	g
Kohlenhydrate	0,40	g
davon Zucker	0,40	g
Eiweiß	11	g
Salz	1,80	g

Ein Stück enthält

Brennwerte (Energie)	2033(492)	kJ(kcal)
Fett	46,56	g
davon gesättigte Fettsäuren	20,80	g
Kohlenhydrate	0,64	g
davon Zucker	0,64	g
Eiweiß	17,60	g
Salz	2,88	g

Zutaten

Schweinefleisch (77%), Schweinespeck, Trinkwasser,
Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit), Gewürze, Dextrose, Stabilisator:
Natriumdiphosphate, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure,
Gewürzextrakte, Buchenholzrauch

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 09.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 31065-9

Artikel 31066-6

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	X
Senf und Senferzeugnisse		X	X
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 09.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 31065-9

Artikel 31066-6

Sortimentsbereich	Fleischwaren Handelspackungen
GTIN 13 (EAN) Artikel	4002207103030
GTIN (EAN) Karton/Satte	4002207203037
Warentarifnummer	16010099
Basis Artikel	31065 Currywurst 160g
Standardwarenklassifikation	0074
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	8 Tage
Kühlvermerk	unter + 7 °C mindestens haltbar bis
Marke	Brennecke
Produktverpackungsart	vakuum
Produktverpackungsform	Stück
Produktverpackungsart EDI	Vakuumverpackt
Produktverpackungsmaterial	Oberfolie mit Druck Unterfolie transparent
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 300 Breite 175 Höhe 30 mm
Produktverpackungstara	1 g
Bestelleinheit (BE)	Karton
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 7,2
Preiseinheit(PE)	Kilogramm
Produktgewicht	egalisiert 800 g
Einzelteilbezeichnung	Ein Stück
Anzahl Einzelteile	ca. 5
Gewicht Einzelteil	egalisiert 160 g
Nettofüllmenge	800 Gramm
Transportverpackungsart	Transportkarton
Transportverpackungstyp	Transportkarton
Transportverpackungsmaße	Länge/Tiefe 346 Breite 260 Höhe 275 mm
Transportverpackungsgewicht	1 g
Lage 1	9
Lage 2	9
Anzahl Lagen pro Palette	3
Palettenfaktor	27

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 31.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 31429-9

Zigeunersauce mit Zuckerarten und Süßungsmittel

Artikel 31430-5

Pflichtdeklaration

mit Antioxidationsmittel

Information für den Verkauf

Die fruchtig-pikante Zigeunersauce aus sonnengereiften Tomaten, Paprika und Zwiebeln passt hervorragend zu allem Kurzgebratenem und Gegrilltem, zu Geflügel, Nudel- und Reisgerichten.

Mit Zuckerarten und Süßungsmittel.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	251 (59)	kJ(kcal)
Fett	0,70	g
davon gesättigte Fettsäuren	0,10	g
Kohlenhydrate	11,60	g
davon Zucker	8,80	g
Eiweiß	1	g
Salz	0,98	g

Zutaten

Trinkwasser, Tomatenketchup (Tomatenmark, Zucker, Branntweinessig, Speisesalz, modifizierte Maisstärke, Gewürze, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Gewürzextrakte), Essiggurken (11%) (Gurken, Trinkwasser, Branntweinessig, Zucker, Speisesalz), Paprika (10%), Zwiebeln, Champignons, Würzmischung (Zucker, Tomatenpulver, Würze, Maltodextrin, Gewürze, enthält SELLERIE, Karamellpulver, Säuerungsmittel: Citronensäure), modifizierte Wachsmaisstärke, Rapsöl, Branntweinessig, Rotweinpulver, Säureregulator: Natriumacetat, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Verdickungsmittel: Xanthan, Guarkernmehl

Handhabungshinweise

Empfohlen für:

Kombidämpfer und Mikrowelle

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 31.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 31429-9

Artikel 31430-5

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	X		
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 31.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 31429-9

Artikel 31430-5

Sortimentsbereich	Saucen/Dressing/Dips HP
GTIN 13 (EAN) Artikel	4046738314299
GTIN (EAN) Karton/Satte	4042115069455
	04046738314305
Warentarifnummer	21032000
Basis Artikel	31429 Zigeunersauce 2,5 kg
Standardwarenklassifikation	0513
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	5 Tage
Kühlvermerk	unter + 7 °C mindestens haltbar bis
Marke	Dolli/Amberger
Produktverpackungsart	Kunststoffbeutel
Produktverpackungsart EDI	Tüte, Beutel
Produktverpackungsmaterial	Kunststoffbeutel transparent
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 350 Breite 220 Höhe 330 mm
Produktverpackungstara	116 g
Bestelleinheit (BE)	Karton
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 5
Preiseinheit(PE)	Kilogramm
Produktgewicht	egalisiert 2500 g
Nettofüllmenge	2500 Gramm
Transportverpackungsart	Transportkarton
Transportverpackungstyp	Transportkarton
Transportverpackungsmaße	Länge/Tiefe 306 Breite 226 Höhe 120 mm
Transportverpackungsgewicht	160 g
Lage 1	11
Lage 2	11
Anzahl Lagen pro Palette	7
Palettenfaktor	77

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 01.08.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 42360-1

Butter Flavour

Artikel 42360-1

Pflichtdeklaration

mit Farbstoff

Information für den Verkauf

Eignet sich hervorragend zum Braten, Grillen, Dünsten, Sautieren und Abschmelzen.

Rein pflanzlich.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	890 (213)	kJ(kcal)
davon gesättigte Fettsäuren	14	g
Kohlenhydrate	0,50	g
davon Zucker	0,50	g
Eiweiß	0,50	g
Salz	0,79	g

Zutaten

pflanzliches Öl (99%) (aus Sonnenblumen, Rapsöl ganz gehärtet), Speisesalz, Emulgator: Citronensäureester von Mono- und Diglyceriden, von Speisefettsäuren, natürliche Aromen (MILCH), Farbstoff: Beta-Carotin

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 01.08.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 42360-1

Artikel 42360-1

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)	X		
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 01.08.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 42360-1

Artikel 42360-1

Sortimentsbereich	Essig/Öle/Fette HP
GTIN 13 (EAN) Artikel	4000492002410
	08712100445828
GTIN (EAN) Karton/Satte	4000492002410
	08712100445828
Warentarifnummer	15141990
Basis Artikel	42360 Butter Flavour 0,9l Phase
Standardwarenklassifikation	0247
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	20 Tage
Kühlvermerk	Trocken und lichtgeschützt lagern, mindestens haltbar bis
Marke	Phase/Unilever
Produktverpackungsart	Flasche
Produktverpackungsform	Stück
Produktverpackungsart EDI	Flaschenförmiger Behälter
Produktverpackungsmaterial	Kunststoffflasche
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 71 Breite 96 Höhe 265 mm
Produktverpackungstara	100 g
Bestelleinheit (BE)	Kunststoffflasche
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 1
Preiseinheit(PE)	Stueck
Produktgewicht	egalisiert 910 g
Nettofüllmenge	900 Milliliter

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 10.12.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 43097-5

Original Thüringer Rostbratwurst, gebrüht

Artikel 43097-5

Pflichtdeklaration

mit Phosphat

Unter Schutzatmosphäre verpackt

Information für den Verkauf

Original Thüringer Rostbratwurst, kräftige Würzung.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	1032(249)	kJ(kcal)
Fett	21	g
davon gesättigte Fettsäuren	7,50	g
Kohlenhydrate	1	g
davon Zucker	0,80	g
Eiweiß	14	g
Salz	1,90	g

Ein Stück enthält

Brennwerte (Energie)	1548(373)	kJ(kcal)
Fett	31,50	g
davon gesättigte Fettsäuren	11,25	g
Kohlenhydrate	1,50	g
davon Zucker	1,20	g
Eiweiß	21	g
Salz	2,85	g

Zutaten

Schweinefleisch (86%), Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze (SENF), Dextrose, Stabilisator: Diphosphate, Gewürzextrakte (Kümmel, Macis, Chili, Pfeffer), Schweinedarm

Unter Schutzatmosphäre verpackt

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 10.12.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 43097-5

Artikel 43097-5

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse	X		
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 10.12.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 43097-5

Artikel 43097-5

Sortimentsbereich	Fleischwaren Handelspackungen
GTIN 13 (EAN) Artikel	4018309060362
GTIN (EAN) Karton/Satte	4018309060362
Warentarifnummer	16010099
Basis Artikel	43097 Orig.Thüringer Rostbratwurst
Standardwarenklassifikation	0078
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	6 Tage
Kühlvermerk	bei +2°-+7° C mindestens haltbar bis
Marke	Meininger
Darm	33064 Naturdarm
Kaliber	26 mm / 28 mm
Produktverpackungsart	Aromaschutz verpackt
Produktverpackungsform	Stück
Produktverpackungsart EDI	Tüte, Beutel
Produktverpackungsmaterial	Verbundfolie
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 330 Breite 130 Höhe 80 mm
Produktverpackungstara	20 g
Bestelleinheit (BE)	Beutel
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 1,5
Preiseinheit(PE)	Kilogramm
Produktgewicht	egalisiert 1500 g
Einzelteilbezeichnung	Ein Stück
Anzahl Einzelteile	ca. 10
Gewicht Einzelteil	ca. 150 g
Nettofüllmenge	1500 Gramm

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 24.10.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 45248-9

Hähnchenbrustfilet, paniert, gebraten

Artikel 45248-9

Information für den Verkauf

Hergestellt aus Hähnchenbrustfilet, umhüllt von goldgelber Panade, küchenfertig zubereitet mit 8 % Gewürzmarinade.

Einzel entnehmbar.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	922 (220)	kJ(kcal)
Fett	9,80	g
davon gesättigte Fettsäuren	1,50	g
Kohlenhydrate	18,50	g
davon Zucker	1,60	g
Eiweiß	14,40	g
Salz	1,20	g

Ein Stück enthält

Brennwerte (Energie)	1290 (308)	kJ(kcal)
Fett	13,72	g
davon gesättigte Fettsäuren	2,10	g
Kohlenhydrate	25,90	g
davon Zucker	2,24	g
Eiweiß	20,16	g
Salz	1,68	g

Zutaten

Hähnchenbrustfilet (64%), Panade (28%) (WEIZENMEHL, Trinkwasser, jodiertes Speisesalz, modifizierte Stärke, Hefe, Gewürze), Marinade (8%) (Trinkwasser, Kartoffelstärke, Maltodextrin, Zucker, Dextrose, jodiertes Speisesalz, Aroma), Frittierfett (Rapsöl, Palmfett)

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 24.10.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 45248-9

Artikel 45248-9

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse	X		
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 24.10.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 45248-9

Artikel 45248-9

Sortimentsbereich	TK Convenience Handelspackung
GTIN 13 (EAN) Artikel	4006945001450
GTIN (EAN) Karton/Satte	4006945001450
Warentarifnummer	16023290
Basis Artikel	45248 Hähnchenbrustfil.paniert,gebr.
Standardwarenklassifikation	0377
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	81 Tage
Kühlvermerk	bei unter -18 °C mindestens haltbar bis
Marke	Apollo/Heimer
Produktverpackungsart	IQF lose gefrostet im Beutel
Produktverpackungsform	Stück
Produktverpackungsart EDI	Karton
Produktverpackungsmaterial	PE-LD Folienbeutel transparent
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 445 Breite 360 Höhe 1 mm
Produktverpackungstara	20 g
Bestelleinheit (BE)	Karton
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 3
Preiseinheit(PE)	Kilogramm
Produktgewicht	egalisiert 3000 g
Einzelteilbezeichnung	Ein Stück
Anzahl Einzelteile	ca. 21
Gewicht Einzelteil	ca. 140 g
Nettofüllmenge	3000 Gramm
Transportverpackungsart	Transportkarton
Transportverpackungstyp	Transportkarton
Transportverpackungsmaße	Länge/Tiefe 363 Breite 293 Höhe 86 mm
Transportverpackungsgewicht	365 g
Lage 1	8
Lage 2	8
Anzahl Lagen pro Palette	20
Palettenfaktor	160

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 01.08.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 45309-7

Maxfrit EXTRA Hochleistungs Brat- und Frittieröl

Artikel 45309-7

Information für den Verkauf

Hochleistungsfrittieröl, deutlich längere Standzeit, konstante Produktqualität, weniger Ölwechsel. Das Öl ist extrem hitzestabil und entspricht in seiner Fettsäurezusammensetzung den aktuellen Empfehlungen der Deutschen, Österreichischen und Schweizerischen Gesellschaft für Ernährung (DGE, ÖGE, SGE).

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	3404(828)	kJ(kcal)
Fett	92	g
davon gesättigte Fettsäuren	8	g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	60	g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	25,50	g
Kohlenhydrate	0	g
davon Zucker	0	g
Ballaststoffe	0	g
Eiweiß	0	mg
Salz	0	g
Vitamin E	30	mg

Zutaten

Rapsöl, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte natürlichen Ursprungs, Zitronensäure

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 01.08.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 45309-7

Artikel 45309-7

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 01.08.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 45309-7

Artikel 45309-7

Sortimentsbereich	Essig/Öle/Fette HP
GTIN 13 (EAN) Artikel	4250151207155
GTIN (EAN) Karton/Satte	4250151207155
Warentarifnummer	15179093
Basis Artikel	45309 Maxfrit Extra Frittieröl
Standardwarenklassifikation	0246
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	81 Tage
Kühlvermerk	mindestens haltbar bis
Marke	Mamito
Produktverpackungsart	Kanister
Produktverpackungsart EDI	Kanister
Produktverpackungsart	443 g
Bestelleinheit (BE)	Stueck
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 1
Preiseinheit(PE)	Stueck
Produktgewicht	egalisiert 10000 g
Nettofüllmenge	10 Liter

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 02.11.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 47518-1

Pommes Frites

Artikel 47519-8

Information für den Verkauf

Tiefgekühlte Pommes Frites mit dem Qualitätssiegel:

"Geprüfte Qualität Bayern".

Normalschnitt 11 x 11 mm. Vorfrittirt

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	540 (130)	kJ(kcal)
Fett	3,50	g
davon gesättigte Fettsäuren	1,80	g
Kohlenhydrate	20,50	g
davon Zucker	0,40	g
Eiweiß	2,50	g
Salz	0,10	g

Zutaten

Kartoffeln, Palmöl (3,50%)

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 02.11.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 47518-1

Artikel 47519-8

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 02.11.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 47518-1

Artikel 47519-8

Sortimentsbereich	TK-Kartoffelprodukte HP
GTIN 13 (EAN) Artikel	8710449026104
GTIN (EAN) Karton/Satte	8710449999040
Warentarifnummer	20041010
Basis Artikel	47518 Pommes Frites 11mm TK
Standardwarenklassifikation	0334
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	55 Tage
Kühlvermerk	bei unter -18 °C mindestens haltbar bis
Marke	Aviko/Amberger
Produktverpackungsart	IQF lose gefrostet im Beutel
Produktverpackungsform	Stück
Produktverpackungsart EDI	Tüte, Beutel
Produktverpackungsmaterial	PE-Beutel
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 480 Breite 300 Höhe 45 mm
Produktverpackungstara	6 g
Bestelleinheit (BE)	Karton
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 12,5
Preiseinheit(PE)	Kilogramm
Produktgewicht	egalisiert 2500 g
Nettofüllmenge	2500 Gramm
Transportverpackungsart	Transportkarton
Transportverpackungstyp	Transportkarton
Transportverpackungsmaße	Länge/Tiefe 393 Breite 261 Höhe 295 mm
Transportverpackungsgewicht	100 g
Lage 1	9
Lage 2	9
Anzahl Lagen pro Palette	6
Palettenfaktor	54

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 03.02.2016



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 47611-9

Bautz'ner Senf mittelscharf

Artikel 47611-9

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	449 (108)	kJ(kcal)
Fett	6,70	g
davon gesättigte Fettsäuren	0,90	g
Kohlenhydrate	2,20	g
davon Zucker	2	g
Eiweiß	6,10	g
Salz	2,30	g

Zutaten

Wasser, SENFsaat, Branntweinessig, Salz, Zucker, Gewürze, natürliches Aroma

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 03.02.2016



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 47611-9

Artikel 47611-9

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse	X		
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 03.02.2016



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 47611-9

Artikel 47611-9

Sortimentsbereich	Saucen/Dressing/Dips SB
GTIN 13 (EAN) Artikel	4012860003196
GTIN (EAN) Karton/Satte	4012860003196
Warentarifnummer	21033090
Basis Artikel	47611 Mittelscharfer Senf
Standardwarenklassifikation	0523
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	32 Tage
Kühlvermerk	mindestens haltbar bis
Marke	Bautz'ner/Develey
Produktverpackungsart	Flasche
Produktverpackungsform	Stück
Produktverpackungsart EDI	Flasche, ungeschützt, zylindrisch
Produktverpackungsmaterial	Kunststoffflasche
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 80 Breite 80 Höhe 275 mm
Produktverpackungstara	39 g
Bestelleinheit (BE)	Kunststoffflasche
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 1
Preiseinheit(PE)	Stueck
Produktgewicht	egalisiert 1061 g
Nettofüllmenge	1000 Milliliter

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 17.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 27103-1

Schweinelachsschnitzel, roh und paniert

Artikel 71962-5

Information für den Verkauf

Frische Schweinelachse zu Schnitzeln verarbeitet, paniert mit einer goldgelben nach dem Braten krossen Panade. Einzelnt entnehmbar.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	651 (154)	kJ(kcal)
Fett	3	g
davon gesättigte Fettsäuren	0,60	g
Kohlenhydrate	15	g
davon Zucker	1	g
Eiweiß	16,50	g
Salz	1,30	g

Ein Stück enthält

Brennwerte (Energie)	1171(277)	kJ(kcal)
Fett	5,40	g
davon gesättigte Fettsäuren	1,08	g
Kohlenhydrate	27	g
davon Zucker	1,80	g
Eiweiß	29,70	g
Salz	2,34	g

Zutaten

Schweinefleisch (79%), Panade (20%) (WEIZENMEHL, modifizierte WEIZENstärke, Wasser, Speisesalz, HühnerVOLLEI, Kartoffelstärke, Hefe), Dextrose, Trockenglukose, Zwiebelpulver, Pfefferextrakt

Handhabungshinweise

Bei -18°C lagern und befördern.

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren, sofort verbrauchen.

Nur im durchgegartem Zustand verzehren.

Empfohlen für:

Pfanne und Fritteuse.

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 17.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 27103-1

Artikel 71962-5

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse	X		
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse	X		
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	X
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 17.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 27103-1

Artikel 71962-5

Sortimentsbereich	TK Convenience Handelspackung
GTIN 13 (EAN) Artikel	4046738719629
GTIN (EAN) Karton/Satte	4046738271035
Warentarifnummer	16024110
Basis Artikel	27103 Lachsschnitzel,roh,pan,TK 180g
Standardwarenklassifikation	0356
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	54 Tage
Kühlvermerk	bei unter -18 °C mindestens haltbar bis
Marke	Neutral
Untermarke	hergestellt für FFS
Produktverpackungsart	lose
Produktverpackungsart EDI	Karton
Produktverpackungsmaterial	Kunststofffolie
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 620 Breite 420 Höhe 600 mm
Produktverpackungstara	30 g
Bestelleinheit (BE)	Karton
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 7,2
Preiseinheit(PE)	Kilogramm
Produktgewicht	ca. 180 g
Einzelteilbezeichnung	Ein Stück
Anzahl Einzelteile	ca. 40
Gewicht Einzelteil	ca. 180 g
Nettofüllmenge	180 Gramm
Transportverpackungsart	Transportkarton
Transportverpackungstyp	Transportkarton
Transportverpackungsmaße	Länge/Tiefe 383 Breite 383 Höhe 155 mm
Transportverpackungsgewicht	550 g
Lage 1	6
Lage 2	6
Anzahl Lagen pro Palette	9
Palettenfaktor	54

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 21.01.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 10796-9

Steakhouse Frites

Artikel 10797-6

Information für den Verkauf

Geschnitten 9 x 18 mm.

Ideale Grundlage für vielfältige Gerichte, hohe Ergiebigkeit bei optimaler Wirtschaftlichkeit, schnelle und einfache Zubereitung.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	515 (123)	kJ(kcal)
Fett	3,50	g
davon gesättigte Fettsäuren	0,40	g
Kohlenhydrate	19,50	g
davon Zucker	0,50	g
Eiweiß	2	g
Salz	0	g

Zutaten

Kartoffeln, Sonnenblumenöl

Handhabungshinweise

Empfohlen für:

Fritteuse.

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 21.01.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 10796-9

Artikel 10797-6

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 21.01.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 10796-9

Artikel 10797-6

Sortimentsbereich	TK-Kartoffelprodukte HP
GTIN 13 (EAN) Artikel	8710438009576
GTIN (EAN) Karton/Satte	8710438028263
Warentarifnummer	20041099
Basis Artikel	10796 Steakhouse Frites 9/18 TK
Standardwarenklassifikation	0330
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	162 Tage
Kühlvermerk	bei unter -18 °C mindestens haltbar bis
Marke	Herstelleraufmachung
Produktverpackungsart	Kunststoffbeutel
Produktverpackungsart EDI	Tüte, Beutel
Produktverpackungsmaterial	PE-Beutel
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 450 Breite 738 Höhe 1 mm
Produktverpackungstara	14 g
Bestelleinheit (BE)	Karton
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 12,5
Preiseinheit(PE)	Kilogramm
Produktgewicht	egalisiert 2500 g
Nettofüllmenge	2500 Gramm
Transportverpackungsart	Transportkarton
Transportverpackungstyp	Transportkarton
Transportverpackungsmaße	Länge/Tiefe 396 Breite 263 Höhe 262 mm
Transportverpackungsgewicht	833 g
Lage 1	9
Lage 2	9
Anzahl Lagen pro Palette	7
Palettenfaktor	63

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 17.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 33025-7

Gyros-Pfanne

Artikel 33026-4

Information für den Verkauf

Mageres, geschnetzeltes Schweinefleisch,
nach Gyrosart gewürzt.

Mit sichtbaren Gewürzen und Kräutern.

Nach Bedarf portionierbar.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	812 (194)	kJ(kcal)
Fett	11	g
davon gesättigte Fettsäuren	2,50	g
Kohlenhydrate	3,60	g
davon Zucker	1	g
Eiweiß	20	g
Salz	1,80	g

Zutaten

Schweinefleisch (85%), Rapsöl, Speisesalz,
Gewürz-/Kräutermischung (SELLERIE), Dextrose, Gemüsebrühe
(Speisesalz, Gemüsepulver, Dextrose, Gemüseextrakt,
Gewürzextrakte), Stärke, Trockenglukosesirup

Handhabungshinweise

Empfohlen für:

Kombidämpfer, Pfanne und Mikrowelle.

Pfanne:

Pfanne erhitzen, Gyros in die Pfanne geben und unter mehrmaligen
Wenden solange erhitzen, bis die gewünschte Wärme erreicht ist.

Mikrowelle:

Portionierte Menge auf ein Mikrowellen geeignetes Geschirr geben
und bei 700 Watt ca. 90 Sekunden erwärmen.

Kombidämpfer:

Ware lose auf geeignete Bleche geben, so das der Boden gerade
bedeckt ist. Bei 130°C mit ca. 30 % Feuchte, 15 - 20 Minuten erhitzen.

Ware zwischendurch zwei bis dreimal wenden.

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 17.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 33025-7

Artikel 33026-4

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	X
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	X
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	X
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	X		
Senf und Senferzeugnisse		X	X
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 17.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 33025-7

Artikel 33026-4

Sortimentsbereich	TK Convenience Handelspackung
GTIN 13 (EAN) Artikel	4046738330251
	04021518000043
GTIN (EAN) Karton/Satte	4046738330268
	04021518086221
Warentarifnummer	16024919
Basis Artikel	33025 Gyros-Pfanne gegart
Standardwarenklassifikation	0349
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	54 Tage
Kühlvermerk	bei unter -18 °C mindestens haltbar bis
Marke	Neutral
Untermarke	hergestellt für FFS
Produktverpackungsart	Schlauchbeutel
Produktverpackungsart EDI	Sichtpackung
Produktverpackungsmaterial	PE-Folie
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 400 Breite 250 Höhe 1 mm
Produktverpackungstara	20 g
Bestelleinheit (BE)	Karton
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 10
Preiseinheit(PE)	Kilogramm
Produktgewicht	egalisiert 2500 g
Nettofüllmenge	2500 Gramm
Transportverpackungsart	Transportkarton
Transportverpackungstyp	Transportkarton
Transportverpackungsmaße	Länge/Tiefe 588 Breite 368 Höhe 121 mm
Transportverpackungsgewicht	825 g
Lage 1	4
Lage 2	4
Anzahl Lagen pro Palette	13
Palettenfaktor	52

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 27.11.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 5335-4

Rib Hacksteak, Schweinehacksteak

Artikel 5335-4

Pflichtdeklaration

Unter Schutzatmosphäre verpackt

Information für den Verkauf

Herzhaft würzig.

Ohne Zusatz von Gluten, Geschmacksverstärkern und Laktose.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	1438(347)	KJ(kcal)
Fett	30	g
davon gesättigte Fettsäuren	10	g
Kohlenhydrate	2,30	g
davon Zucker	0,10	g
Eiweiß	17	g
Salz	1,80	g

Ein Stück enthält

Brennwerte (Energie)	1438(347)	KJ(kcal)
Fett	30	g
davon gesättigte Fettsäuren	10	g
Kohlenhydrate	2,30	g
davon Zucker	0,10	g
Eiweiß	17	g
Salz	1,80	g

Zutaten

Schweinefleisch (89%) (z.T. fein zerkleinert), Zwiebeln, Trinkwasser, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, pflanzliches Öl (Raps)

Unter Schutzatmosphäre verpackt

Handhabungshinweise

Empfohlen für:

Backofen, Kombidämpfer, Pfanne und Mikrowelle

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 27.11.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 5335-4

Artikel 5335-4

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 27.11.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 5335-4

Artikel 5335-4

Sortimentsbereich	Convenience SB
GTIN 13 (EAN) Artikel	4063500053354
GTIN (EAN) Karton/Satte	4063500053354
Warentarifnummer	16024930
Basis Artikel	5335 Rib Hacksteak
Standardwarenklassifikation	1400
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	6 Tage
Kühlvermerk	unter + 7 °C mindestens haltbar bis
Marke	Zimbo/Bell
Produktverpackungsart	Aromaschutz verpackt
Produktverpackungsform	Stück
Produktverpackungsart EDI	Sichtpackung
Produktverpackungsmaterial	Rahmendruck Snack C&C Unterfolie transparent
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 262 Breite 190 Höhe 70 mm
Produktverpackungstara	37 g
Bestelleinheit (BE)	Schale
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 1
Preiseinheit(PE)	Stueck
Produktgewicht	egalisiert 1000 g
Einzelteilbezeichnung	Ein Stück
Anzahl Einzelteile	ca. 10
Gewicht Einzelteil	ca. 100 g
Nettofüllmenge	1000 Gramm

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 07.08.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 17564-7

Hinterkochschinken, oval

Artikel 17564-7

Pflichtdeklaration

mit Konservierungsstoff

mit Phosphat

mit Antioxidationsmittel

Unter Schutzatmosphäre verpackt

Information für den Verkauf

Saftig, fein, für neue Belegkreationen geeignet.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	470 (112)	kJ(kcal)
Fett	3,50	g
davon gesättigte Fettsäuren	1,30	g
Kohlenhydrate	1	g
davon Zucker	0,60	g
Eiweiß	19	g
Salz	2,30	g

Eine Scheibe enthält

Brennwerte (Energie)	56 (13)	kJ(kcal)
Fett	0,42	g
davon gesättigte Fettsäuren	0,16	g
Kohlenhydrate	0,12	g
davon Zucker	0,07	g
Eiweiß	2,28	g
Salz	0,28	g

Zutaten

Schweinefleisch, jodiertes Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Dextrose, Stabilisator: Diphosphate, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel: Natriumisoascorbat

Unter Schutzatmosphäre verpackt

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 07.08.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 17564-7

Artikel 17564-7

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 07.08.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 17564-7

Artikel 17564-7

Sortimentsbereich	Fleischwaren SB
GTIN 13 (EAN) Artikel	4046738175647
GTIN (EAN) Karton/Satte	4046738175647
Warentarifnummer	16024110
Basis Artikel	17564 Hinterkochschinken oval
Standardwarenklassifikation	0035
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	5 Tage
Kühlvermerk	unter + 7 °C mindestens haltbar bis
Marke	Fresh Food Services
Produktverpackungsart	Aromaschutz verpackt
Produktverpackungsform	stapelförmig
Produktverpackungsart EDI	Sichtpackung
Produktverpackungsmaterial	Kunststoffschale
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 227 Breite 178 Höhe 40 mm
Produktverpackungstara	23 g
Bestelleinheit (BE)	Schale
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 1
Preiseinheit(PE)	Stueck
Produktgewicht	egalisiert 500 g
Einzelteilbezeichnung	Eine Scheibe
Anzahl Einzelteile	ca. 42
Gewicht Einzelteil	ca. 12 g
Nettofüllmenge	500 Gramm

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 07.12.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 17860-0

Putenbrust mit Paprika, geräuchert, Halal aus zerkleinertem Putenfleisch zusammengefügt und geformt

Artikel 17860-0

Pflichtdeklaration

mit Konservierungsstoff

mit Phosphat

mit Antioxidationsmittel

Information für den Verkauf

Aus zerkleinertem Brustfleisch geformt, gegart und im Paprikamantel heißgeräuchert.

Fettgehalt unter 3 %, für den ernährungsbewussten Verbraucher.

Im Geschmack delikat, fein-würzig. Fleischig zart und saftig im Biss.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	397 (94)	kJ(kcal)
Fett	1,03	g
davon gesättigte Fettsäuren	0,30	g
Kohlenhydrate	1,80	g
davon Zucker	1,80	g
Eiweiß	19,10	g
Salz	3,40	g

Zutaten

Putenfleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: E 250), Dextrose, Glukosesirup, Stabilisator: E 450, E 451, Verdickungsmittel: E 407, Antioxidationsmittel: E 316, Paprika, Rauch

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 07.12.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 17860-0

Artikel 17860-0

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 07.12.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 17860-0

Artikel 17860-0

Sortimentsbereich	Fleischwaren Handelspackungen
GTIN 13 (EAN) Artikel	4046738178600
GTIN (EAN) Karton/Satte	4046738178600
Warentarifnummer	16023929
Basis Artikel	17860 Putenbrust geformt Halal
Standardwarenklassifikation	0078
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	10 Tage
Kühlvermerk	unter + 7 °C mindestens haltbar bis
Marke	Fresh Food Services
Produktverpackungsart	vakuum
Produktverpackungsform	Brotform
Produktverpackungsart EDI	Vakuumverpackt
Produktverpackungsmaterial	Kunststoffolie
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 260 Breite 195 Höhe 100 mm
Produktverpackungstara	12 g
Bestelleinheit (BE)	Stueck
Inhalt Bestelleinheit	ca. 2,5
Preiseinheit(PE)	Kilogramm
Produktgewicht	ca. 2500 g
Nettofüllmenge	2500 Gramm

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 09.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 17897-6

Hähnchengrillbrust

Artikel 17897-6

Pflichtdeklaration

mit Antioxidationsmittel

mit Phosphat

mit Konservierungsstoff

Information für den Verkauf

Hergestellt aus Hähnchenbrüsten.

Sorgfältig und schonend gegrillt.

Ein Leckerbissen

Kaliber 100.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	465 (111)	kJ(kcal)
Fett	2	g
davon gesättigte Fettsäuren	0,70	g
Kohlenhydrate	1	g
davon Zucker	0,50	g
Eiweiß	22	g
Salz	2	g

Zutaten

Hähnchenbrustfleisch (zerlegt, beschnitten, zusammengefügt),

jodiertes Speisesalz, Glukosesirup, Dextrose,

Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Stabilisator:

Diphosphate, Gewürze, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff:

Natriumnitrit, Pflanzenöl (Palm, Raps)

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 09.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 17897-6

Artikel 17897-6

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 09.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 17897-6

Artikel 17897-6

Sortimentsbereich	Fleischwaren Handelspackungen
GTIN 13 (EAN) Artikel	4046738178976
GTIN (EAN) Karton/Satte	4046738178976
Warentarifnummer	16023219
Basis Artikel	17897 Hähnchengrillbrust
Standardwarenklassifikation	0079
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	9 Tage
Kühlvermerk	unter + 7 °C mindestens haltbar bis
Marke	Fresh Food Services
Darm	26657 Kunstdarm
Kaliber	100 mm
Produktverpackungsart	vakuum
Produktverpackungsform	Stangen
Produktverpackungsart EDI	Schrumpfverpackt
Produktverpackungsmaterial	Kunststoffolie
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 155 Breite 100 Höhe 100 mm
Produktverpackungstara	6 g
Bestelleinheit (BE)	Stueck
Inhalt Bestelleinheit	ca. 1,2
Preiseinheit(PE)	Kilogramm
Produktgewicht	ca. 1200 g
Nettofüllmenge	1200 Gramm

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 03.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 20030-7

Pfannenfrikadelle nach Hausfrauenart

Artikel 20030-7

Pflichtdeklaration

mit Eiklar

Unter Schutzatmosphäre verpackt

Information für den Verkauf

Klassik.

Mit 80 % Schweinefleisch.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	1196(288)	kJ(kcal)
Fett	22	g
davon gesättigte Fettsäuren	8	g
Kohlenhydrate	9	g
davon Zucker	0,80	g
Eiweiß	13	g
Salz	1,80	g

Ein Stück enthält

Brennwerte (Energie)	1435(345)	kJ(kcal)
Fett	26,40	g
davon gesättigte Fettsäuren	9,60	g
Kohlenhydrate	10,80	g
davon Zucker	0,96	g
Eiweiß	15,60	g
Salz	2,16	g

Zutaten

Schweinefleisch (80%) (z.T. fein zerkleinert), Paniermehl (WEIZENMEHL, Speisesalz, Hefe), HÜHNEREIEIWEIß, Zwiebeln, SENF (Wasser, SENFmehl, Branntweinessig, Speisesalz, Gewürze, natürliches Gewürzextrakt(Curcuma, Gurkengewürzextrakt)), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze, Kräuter, Rapsöl

Unter Schutzatmosphäre verpackt

Handhabungshinweise

Empfohlen für:

Kombidämpfer, Mikrowelle und Pfanne

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 03.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 20030-7

Artikel 20030-7

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse	X		
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse	X		
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	X
Senf und Senferzeugnisse	X		
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 03.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 20030-7

Artikel 20030-7

Sortimentsbereich	Convenience Handelspackung
GTIN 13 (EAN) Artikel	4046738200301
GTIN (EAN) Karton/Satte	4046738200301
Warentarifnummer	16024915
Basis Artikel	20030 Pfannenfrikadelle
Standardwarenklassifikation	1440
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	7 Tage
Kühlvermerk	Ungeöffnet bei unter +7°C mindestens haltbar bis:
Marke	Neutral
Untermarke	hergestellt für FFS
Produktverpackungsart	Aromaschutz verpackt
Produktverpackungsart EDI	Schalenverpackung
Produktverpackungsmaterial	PET Schale
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 380 Breite 200 Höhe 45 mm
Produktverpackungstara	60 g
Bestelleinheit (BE)	Schale
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 1,2
Preiseinheit(PE)	Kilogramm
Produktgewicht	egalisiert 1200 g
Einzelteilbezeichnung	Ein Stück
Anzahl Einzelteile	ca. 10
Gewicht Einzelteil	egalisiert 120 g
Nettofüllmenge	1200 Gramm

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 19.01.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 42597-1

Landsalami

Artikel 42597-1

Pflichtdeklaration

mit Konservierungsstoff

mit Antioxidationsmittel

mit Farbstoff

Unter Schutzatmosphäre verpackt

Information für den Verkauf

Mittelfein gekörnt,

mit leichter Knoblauchnote.

Kaliber: 100

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	1432(345)	kJ(kcal)
Fett	29	g
davon gesättigte Fettsäuren	12,50	g
Kohlenhydrate	0,90	g
davon Zucker	0,30	g
Eiweiß	20,20	g
Salz	4,13	g

Eine Scheibe enthält

Brennwerte (Energie)	243 (58)	kJ(kcal)
Fett	4,93	g
davon gesättigte Fettsäuren	2,13	g
Kohlenhydrate	0,15	g
davon Zucker	0,05	g
Eiweiß	3,43	g
Salz	0,70	g

Zutaten

Schweinefleisch, Truthahnfleisch (5%), Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Konservierungsstoff: Kaliumnitrat, Dextrose, Maltose, Gewürze, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat, Farbstoff: Echtes Karmin, Buchenholzrauch

100g Fertigprodukt werden hergest. aus 110 g Schweinefleisch

5 g Truthahnfleisch

Unter Schutzatmosphäre verpackt

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 19.01.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 42597-1

Artikel 42597-1

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 19.01.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 42597-1

Artikel 42597-1

Sortimentsbereich	Fleischwaren SB
GTIN 13 (EAN) Artikel	4046738425971
GTIN (EAN) Karton/Satte	4046738425971
Warentarifnummer	16010091
Basis Artikel	42597 Landsalami geschnitten Kal.100
Standardwarenklassifikation	0021
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	15 Tage
Kühlvermerk	unter + 7 °C mindestens haltbar bis
Marke	Neutral
Untermarke	hergestellt für FFS
Kaliber	100 mm
Produktverpackungsart	Aromaschutz verpackt
Produktverpackungsform	stapelförmig
Produktverpackungsart EDI	Schalenverpackung
Produktverpackungsmaterial	Kunststofffolie
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 200 Breite 130 Höhe 55 mm
Produktverpackungstara	26 g
Bestelleinheit (BE)	Schale
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 1
Preiseinheit(PE)	Stueck
Produktgewicht	egalisiert 500 g
Einzelteilbezeichnung	Eine Scheibe
Anzahl Einzelteile	ca. 30
Gewicht Einzelteil	ca. 17 g
Nettofüllmenge	500 Gramm

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 08.08.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 43232-0

Joppie Sauce mit Zuckerarten und Süßungsmitteln

Artikel 43232-0

Pflichtdeklaration

mit Konservierungsstoff

mit Antioxidationsmittel

mit Farbstoff

mit Zuckerart und Süßungsmittel

enthält Phenylalanin

Information für den Verkauf

Mit Zuckerarten und Süßungsmitteln.

Frische Gewürzsauce mit Zwiebeln.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	1268(305)	kJ(kcal)
Fett	23,10	g
davon gesättigte Fettsäuren	1,70	g
Kohlenhydrate	23,50	g
davon Zucker	16,10	g
Eiweiß	0,80	g
Salz	1,30	g

Zutaten

pflanzliches Öl (Raps), Wasser, Zucker (15%), Zwiebeln (11%), Säuerungsmittel: Essigsäure, Zitronensäure, Milchsäure, Natriumlactat, EIGELB, modifizierte Maisstärke, WEIZENstärke (GLUTEN), Salz, Konservierungsstoff: E 202, E 211, Glukosesirup, Verdickungsmittel: E 412, E 415, Antioxidationsmittel: E 392, E 385, Kartoffelstärke, Farbstoff: Beta-Carotin, Lutein, E 150 c, Kräuter, Tomatenpüree, Aroma (SOJA), WEIZENMEHL (GLUTEN), Gemüsepulver, Gewürze, Erbsenfaser, Süßungsmittel: Acesulfarm K, Aspartam, SELLERIE, SENF

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 08.08.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 43232-0

Artikel 43232-0

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse	X		
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse	X		
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse	X		
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	X		
Senf und Senferzeugnisse	X		
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 08.08.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 43232-0

Artikel 43232-0

Sortimentsbereich	Saucen/Dressing/Dips HP
GTIN 13 (EAN) Artikel	8713009038975
GTIN (EAN) Karton/Satte	8713009038975
Warentarifnummer	21039090
Basis Artikel	43232 Joppiesauce 850ml
Standardwarenklassifikation	0260
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	27 Tage
Kühlvermerk	mindestens haltbar bis
Marke	Joppie
Produktverpackungsart	Flasche
Produktverpackungsform	Stück
Produktverpackungsart EDI	Flaschenförmiger Behälter
Produktverpackungsmaterial	Kunststoffflasche
Produktverpackungstara	65 g
Bestelleinheit (BE)	Kunststoffflasche
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 1
Preiseinheit(PE)	Stueck
Produktgewicht	egalisiert 850 g
Nettofüllmenge	850 Milliliter

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 14.10.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 45933-4

Burgunder-Schinkenbraten

Artikel 45933-4

Pflichtdeklaration

mit Phosphat

mit Antioxidationsmittel

mit Konservierungsstoff

Information für den Verkauf

Aus der Schweineoberschale.

Gold-gelb geräuchert und im Ofen gebacken.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	438 (104)	kJ(kcal)
Fett	2,50	g
davon gesättigte Fettsäuren	1,20	g
Kohlenhydrate	1,20	g
davon Zucker	1,20	g
Eiweiß	19	g
Salz	2,40	g

Zutaten

Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz, Dextrose,
Stabilisator: Diphosphate, Triphosphate,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, pflanzliches Fett
(Palmfett), Gewürze, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit, Buchenholzrauch

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 14.10.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 45933-4

Artikel 45933-4

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 14.10.2014



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 45933-4

Artikel 45933-4

Sortimentsbereich	Fleischwaren Handelspackungen
GTIN 13 (EAN) Artikel	4046738459334
GTIN (EAN) Karton/Satte	4046738459334
Warentarifnummer	16024110
Basis Artikel	45933 Burgunder-Schinkenbraten
Standardwarenklassifikation	0035
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	12 Tage
Kühlvermerk	unter + 7 °C mindestens haltbar bis
Marke	Delikatessen Dahl
Produktverpackungsart	vakuum
Produktverpackungsform	Stück
Produktverpackungsart EDI	Vakuumverpackt
Produktverpackungsmaterial	Kunststoffbeutel transparent
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 230 Breite 150 Höhe 100 mm
Produktverpackungstara	22 g
Bestelleinheit (BE)	Stueck
Inhalt Bestelleinheit	ca. 2
Preiseinheit(PE)	Kilogramm
Produktgewicht	ca. 2000 g
Nettofüllmenge	2000 Gramm

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 30.03.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 47381-1

Schaschlik Sauce

Artikel 47381-1

Information für den Verkauf

Aus dem Mark sonnengereifter Tomaten.

Mit aromatischen Gewürzen, pikant-feurigem Geschmack und einer Einlage aus herzhaften Zwiebeln.

Ohne Farb- und Konservierungsstoffe.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	380 (90)	kJ(kcal)
Fett	1,10	g
davon gesättigte Fettsäuren	0,10	g
Kohlenhydrate	18	g
davon Zucker	15	g
Eiweiß	1	g
Salz	1,80	g

Zutaten

Trinkwasser, Tomatenmark (20%), Branntweinessig, Zucker, modifizierte Stärke, Speisesalz, Curry, Rapsöl, Zwiebeln, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Gewürzextrakte, Säuerungsmittel: Citronensäure, rote Beetesaftkonzentrat

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 30.03.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 47381-1

Artikel 47381-1

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 30.03.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 47381-1

Artikel 47381-1

Sortimentsbereich	Saucen/Dressing/Dips HP
GTIN 13 (EAN) Artikel	4000492003370
GTIN (EAN) Karton/Satte	4000492003370
Warentarifnummer	21039090
Basis Artikel	47381 Schaschlik Sauce 10 kg
Standardwarenklassifikation	0511
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	18 Tage
Kühlvermerk	Gelagert bei Raumtemperatur mindestens haltbar bis:
Marke	Knorr/Unilever
Produktverpackungsart	Kunststoffeimer
Produktverpackungsart EDI	Eimer
Produktverpackungsmaterial	Kunststoffeimer
Produktverpackungsabmessungen	Länge/Tiefe 268 Breite 268 Höhe 256 mm
Produktverpackungstara	353 g
Bestelleinheit (BE)	Eimer
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 1
Preiseinheit(PE)	Stueck
Produktgewicht	egalisiert 10000 g
Nettofüllmenge	10000 Gramm
Transportverpackungstyp	Eimer
Transportverpackungsmaße	Länge/Tiefe 260 Breite 260 Höhe 270 mm
Transportverpackungsgewicht	360 g
Lage 1	13
Lage 2	13
Anzahl Lagen pro Palette	4
Palettenfaktor	52

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Datum 09.02.2016

Seite 1 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 16.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 72296-0

Hähnchengeschnetzeltes, gebraten

Artikel 72296-0

Information für den Verkauf

Aus Hähnchenbrustfilet, flüssig gewürzt, fertig gebraten,
in Streifen geschnitten.

Nach Bedarf portionierbar.

100g enthalten

Brennwerte (Energie)	492 (116)	kJ(kcal)
Fett	1,90	g
davon gesättigte Fettsäuren	0,60	g
Kohlenhydrate	1,40	g
davon Zucker	0,60	g
Eiweiß	23	g
Salz	1,50	g

Zutaten

Hähnchenbrustfilet (92%), Trinkwasser, Stärke, Speisesalz,
Maltodextrin, Dextrose, Glukosesirup

Handhabungshinweise

Empfohlen für:

Kombidämpfer und Pfanne

Kombidämpfer:

Hähnchengeschnetzeltes tiefgefroren bei 130° C und 30% Luftfeuchtigkeit

ca. 4-5 Minuten braten.

Pfanne:

Hähnchengeschnetzeltes tiefgefroren in heißem Fett 4-6 Minuten unter mehrmaligem Wenden
braten

Datum 09.02.2016

Seite 2 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 16.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 72296-0

Artikel 72296-0

Allergen	In Rezeptur enthalten		Durch Kontamination In Spuren
	JA	NEIN	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Eiern und Eierzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		X	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Madadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

Datum 09.02.2016

Seite 3 von 3

Stand 09.02.2016

Datum letzte Änderung 16.07.2015



FRESH FOOD SERVICES

FRISCH. FLEXIBEL. SCHNELL.

Basis 72296-0

Artikel 72296-0

Sortimentsbereich	TK Convenience Handelspackung
GTIN 13 (EAN) Artikel	4046738722964
GTIN (EAN) Karton/Satte	4046738722964
Warentarifnummer	16023211
Basis Artikel	72296 Hähnchen Geschnetzeltes TK
Standardwarenklassifikation	0377
Ökologische Herkunft	Nein
Restlaufzeit Auslieferung (Minimum)	81 Tage
Kühlvermerk	bei unter -18 °C mindestens haltbar bis
Marke	Fresh Food Services
Produktverpackungsart	in Folie eingeschlagen
Produktverpackungsart EDI	Tüte, Beutel
Produktverpackungsmaterial	Kunststofffolie
Produktverpackungstara	13 g
Bestelleinheit (BE)	Karton
Inhalt Bestelleinheit	egalisiert 3
Preiseinheit(PE)	Kilogramm
Produktgewicht	egalisiert 3000 g
Nettofüllmenge	3000 Gramm
Transportverpackungsart	Transportkarton
Transportverpackungstyp	Transportkarton
Transportverpackungsmaße	Länge/Tiefe 293 Breite 238 Höhe 108 mm
Transportverpackungsgewicht	308 g
Lage 1	13
Lage 2	13
Anzahl Lagen pro Palette	15
Palettenfaktor	195

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.